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Már a negyedik gyertyát is 
meggyújtottuk az adventi ko-
szorún, buzgón énekelve a jól 
ismert dalocskát: advent negyed 
vasárnapján, gyertyát gyújtunk 
fenyőfácskán, örvendezzünk 
mindahányan, Kisjézus jön 
nemsokára.

Igen, még négy nap és itt 
a karácsony. A legszentebb, 
a legmeghittebb, legremény-
teljesebb ünnep a hívő ember 
számára, amire egész évben 
várunk, melyben kicsit a cso-
dára is várakozunk, mert ha 
nem hinnénk benne, nem is 
lenne varázsa. E sorok írása 
közben felidéződnek bennem 
a gyermekkori karácsonyok. 
Akkor még elhittem, hogy a 
karácsonyfát a Jézuska hozza. 
Egyik évben az előszobába 
lopta be, a következőben be-
tette a nappali szoba közepére, 
s mindig átjárta a fenyőillat az 
egész házat. Csodálatosak vol-
tak azok a várakozással teli pillanatok! Jött-e már a 
Jézuska? Hozta-e a karácsonyfát? Érdekes módon 
nem az ajándék volt a lényeges, hanem a feldíszített 
fa, amelyen csillogó-villogó szebbnél szebb göm-
bök lógtak, műanyag sújtás helyett árvalányhaj, az 
ezüst torony a fa csúcsán, s elektromos égők helyett 
igazi színes gyertyák égtek rajta. S együtt voltunk 
mindannyian. Mi hárman, meg este jöttek a nagy-
szülők, hozták a kocsonyát, amiből csak az éjféli 
mise után volt szabad enni.

A karácsonyfa díszeinek nagy részét ma is őr-
zöm, az ezüst torony is meg van még, becsomagol-
va fehér selyempapírba, dobozkában. Később tud-
tam csak meg, nem is a láthatatlan Jézuska suhan 
be, hogy a karácsonyfát betegye a la-
kásba, hanem anyu veszi meg a fenyőt, 
s ő díszíti fel. Csalódott voltam, de at-
tól kezdve közösen díszítettük fel a fát, 
majd amikor nagyobb lettem, önálló-
an, csakis az én feladatom volt a fenyő 
felékesítése. Nagy öröm volt, másfajta 
érzés, de mindig vártam a decembert.

Aztán más idők jöttek. Továbbta-
nulás, felnőtté válás, családalapítás, s 
a saját otthonomban kellett újravará-
zsolni a hangulatot, amelyet annyira 
szerettem. Némileg sikerült is. Az 
otthonról hozott csillogó gömböket, 
a színes gyertyákat mind felraktam a 
már saját magam vásárolta fenyőfára, 
s mint annak idején anyu, én is  meg-
tartottam kislányom előtt a karácsony-
fa érkezésének titkát. Azt akartam, 

sokáig higgye ő is azt, hogy a Jézuska hozza a jó 
gyerekeknek. Sikerült is jó darabig elhitetnem vele, 
de amikor megtudta az igazat, ugyanolyan csalódott 
volt, mint gyermekként én. Most is hallom, amikor 
azt mondta: Tudom az igazat, de nem akarom tudni!

Ahogy múlt az idő, egyre kevesebben ültük már 
körül a nagyasztalt karácsonykor. Először nagytatát 
szólította el az ég, majd nagymama is követte őt az 

angyalok közé, ahová nagyon 
vágyott már. Vége lett a hosz-
szan tartó meséknek, a legen-
dáknak, hogy mekkora telek 
voltak annak idején a felső Já-
rásszélen, hogy vízkeresztig a 
Luca-napkor ültetett búzát nem 
szabad kidobni, hogy a szakaj-
tóban elhelyezett gabonának, 
mely az asztal alatt volt betéve, 
milyen nagy jelentősége van, 
az imádság mennyire meg-
nyugtatja a felzaklatott lelket...
Lassacskán megüresedtek a 
székek, anyuék nélkül szomo-
rúbbak lettek a karácsonyok.

Az idei ünnepet – ha min-
denki hazaér időben – már csak 

hárman várjuk. Lesz fa – akkora, hogy a plafonig ér-
jen a csúcsa –, megvannak még a féltve őrzött göm-
bök is, a lakást átjárja majd a fenyőillat, ajándék 
is lesz, kinek-kinek vágya szerint. Az éjféli misén 
buzgón elénekeljük majd a Mennyből az angyalt, s 
várjuk a megváltó Jézuskát, hogy elmondhassuk, a 
boldog családok boldog tagjai boldogok karácsony-
kor méregdrága ajándékok nélkül is. A karácsony a 
szeretet és nem a jólét, nem a gazdagság ünnepe. 
A szereteté, amikor szívünkben egyenlővé válik 
minden, s mindenki, aki szeretni tud, mert az iga-
zi karácsony lehetősége ott lapul minden jóérzésű 
emberben.

AK

A szeretet ünnepén

Minden kedves Olvasónknak áldott, 
szeretetben töltött karácsonyi ünnepet 
és vidámságban gazdag újévezést, va-
lamint boldog, egészségben megélt új 
esztendőt kíván lapunk minden mun-
katársa.

Az ünnepekre való tekintettel kö-
vetkező számunk január 12-én jelenik 
meg. Köszönjük, hogy 2016-ban is 
követték híreinket, bízunk benne, hogy 
jövőre is így lesz! Szerkesztőség
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Közeledik az év vége, 
ezzel együtt az idén meg-
választott magyarkanizsai 
polgármester, Fejsztámer 
Róbert 200. napja a köz-
ség élén. A korábbi évek-
től eltérően az idén nem 
külön-külön nyilatkozott 
a polgármester a tájékoz-
tatási eszközök munkatár-
sainak, hanem az Info TV 
stúdiójában egy beszélge-
tés keretében, ahol Forró 
Lajosnak, a Nézőpont ma-
gazinműsor szerkesztőjé-
nek kérdéseire válaszolt. Írásunkban ebből a félórás beszél-
getésből a polgármester válaszainak rövidített változatát 
közöljük. 

– Mivel a választásokra a költségvetési év derekán ke-
rült sor, sok olyan beruházás várt ránk, amit be kellett fe-
jeznünk, mint például az utak aszfaltozása vagy a horgo-
si kerékpárút idei évre tervezett szakasza. Ilyen nagyobb 
beruházás volt a strand medencéjének felújítása is, de ide 
sorolhatnám a bevásárlóközpont befejezés előtt álló kiépí-
tését is. Mivel nem kívülről kerültem ebbe a pozícióba, ha-
nem a gazdasági főosztály éléről, korábban pedig az ICR 
igazgatója voltam, részleteiben is ismertek voltak előttem 
a folyamatban lévő beruházások, amelyek megvalósítását 
csak az önkormányzati munka folytonossága tette lehetővé.

– A választásokon pártunk, a Vajdasági Magyar Szövet-
ség kapott legtöbb voksot. Mellénk jött be a Szerb Haladó 
Párt helyi politikai struktúrája, velük alkotjuk a többségi 
koalíciót. Ez teljesen új gondolkodásmódot igényelt azok 
részéről, akik már régóta benne vannak a rendszerben, azok 
számára viszont, akik most kerültek bele, egy tanulási pe-
riódust jelentett ez a néhány hónap, mert nem várhattuk el, 
hogy egyik pillanatról a másikra átlássák és megértsék a 
rendszer működését. Természetesen szükség volt átszerve-
zésekre is, amit még nem fejeztünk be, de a jövő év elejére 
meg lesz az is, és a rendszer vélhetően hatékonyabban mű-
ködik majd. 

– Az elvándorlás minket is érzékenyen érint. Sajnos a 
jobb megélhetés biztosítására az önkormányzat hatni nem 
tud. Megadhatjuk egy új befektetés helyét, kiépíthetjük 
infrastruktúráját, de abba, hogy ott hány embert mennyi 
pénzért foglalkoztatnak majd, nincs beleszólásunk. Gyak-
ran kritizálnak bennünket jórészt éppen vállalkozók, hogy 
miért nem vonjuk felelősségre ezeket a munkáltatókat és 
kényszerítjük őket, hogy adjanak nagyobb fi zetést a dolgo-
zóknak, közben ők sem teszik azt. Azon ugyanakkor inten-
zíven dolgozunk, hogy vállalkozóinknak jobb feltételeket, 
nagyobb piacot biztosítsunk, ami elvileg nagyobb fi zeté-
seket is hozhat majd a munkavállalóknak. Egy két évvel 

ezelőtti tanulmányhoz ké-
pest mára annyiban vál-
tozott a helyzet, hogy 
munkaerőhiány lépett fel, 
minek következtében a 
vállalkozók növelni kezd-
ték a béreket, hogy meg-
tartsák munkásaikat. 

– Magyarországról ren-
geteg támogatást kap Vaj-
daság, a legjelentősebb 
persze a gazdasági támo-
gatás. Az elmúlt egy évben 
csak községünkbe több 
mint 100 millió dinár visz-

sza nem térítendő támogatás érkezett a Prosperitati Alapítvá-
nyon keresztül, ami az éves községi költségvetés egyhetede. 
Reményeim szerint a vállalkozók és a gazdák is látják és ta-
pasztalják ennek előnyét, hiszen ez a rendszer még legalább 
két és fél évig működni fog. 

– A befektetések idevonzásának terén stratégiát kellett 
váltanunk, ami azt jelenti, hogy pénzünket és energiánkat 
a már meglévő vállalkozások erősítésre fordítjuk, mert a 
nyugati befektető – látjuk a környező községek példáin – 
ha el is jön ide, minimálbérért foglalkoztatja az embereket. 
Hétszáz gazdasági szubjektum van községünkben a leg-
kisebbektől a legnagyobbakig, ha közülük mindenki csak 
egy embert alkalmazna az elkövetkező egy évben, gya-
korlatilag megszűnne az elvándorlás miatt most már alig 
11 százalékos munkanélküliség a községben, pedig máris 
vannak folyamatosan nyitott munkahelyeink, amit nincs 
aki betöltsön. 

– Az ellenzék évek óta bírál bennünket, ez a dolga. Lát-
ványos és hangzatos olyan dolgokat hangoztatni, amelyek 
ugyan mindannyiunknak gondot jelentenek, de megvalósít-
hatatlanok. Egy kicsit bosszantó, hogy négy és fél év alatt 
egyetlen olyan javaslat érkezett tőlük, amit érdemes volt 
fontolóra venni. Nem az a lényeg, hogy tíz javaslatból csak 
kettőt fogadunk el, hanem hogy legyen javaslat, megoldási 
javaslattal együtt, ami hozzájárulhat ahhoz, hogy a problé-
ma megoldódjon.

– Községünk sok mindenben a szerbiai élvonalban jár 
már most is, legyen az az egészségügyi ellátás színvonala, 
az oktatás vagy éppen a szociális háló, de ha a gazdaságot, 
azon belül pedig a községünket legalább 70 százalékban 
érintő mezőgazdaságot nem tudjuk biztos alapokra helyez-
ni, akkor a többinek sem tudjuk megtartani, növelni meg 
pláne nem a színvonalát. Mandátumom végén remélem már 
ezen a téren is eredményekről számolhatok be – hallottuk 
Fejsztámer Róbert polgármester évértékelőjében. 

Bödő Sándor
Fotó: Puskás Károly

Polgármesteri évértékelő

A folytonosság jellemezte az új községi 
vezetés eddigi munkáját
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A Prosperitatinál is lehet pályázni

Huzsvár Ervin sajtótájékoztató keretén belül számolt be a 
mezőgazdasági termelők részére fontos információkról, az ön-
kormányzat aktuális pályázatairól:

– Horgos, Kispiac, Orom, Oromhegyes, Velebit, Magyar-
kanizsa, Martonos és Adorján kataszteri községekben állami 
tulajdonban levő mezőgazdasági területek bérbeadására írtunk 
ki nyílt hirdetményt azokra a területekre, melyek az első kör-
ben nem találtak gazdára. Most 429 licitegység vár bérbe ve-
vőre. A második körben is jelentkezhetnek a mezőgazdasági 
gazdaságok jegyzékébe fölvett természetes és jogi személyek, 
akiknek jogállása legalább három éve aktív és befi zetik a 20%-
os letéti díjat. Ez alkalommal már más kataszteri községhez 
tartozók is licitálhatnak.

Az árverésre való jelentkezés határideje december 26-a, 
dél, magára az árverésre pedig december 27-én 10 órakor kerül 
sor a magyarkanizsai községi közigazgatási hivatalban.

Az érdeklődők telefonon Gutási Józsefhez fordulhatnak, ha 
bárminemű kérdésük van, ez esetben hívható a 064/8062121-
es mobilszám illetve  ifj. Bimbó Mihály a 024/875-166-os 
szám 242-es mellékén. 

Az árverési egységek jegyzéke a Magyarkanizsai városháza 
22. és 19. számú irodájában tekinthető meg minden hétköznap 
8 és 13 óra között, de a  jelentkezési űrlap és az árverezési 
egységek táblázata Magyarkanizsa hivatalos honlapjáról is le-
tölthető (www.kanjiza.rs).

Októberben megje-
lent a község mezőgaz-
dasági pénzalapjának 
pályázati felhívása, 
melynek eredményei: 
A 163 jelentkező négy 
és fél milliós igénylést 
adott be, melyből 4,2 
millió lett jóváhagyva. 
A tehenek mesterséges megtermékenyítésére 38 felhasználó-
nak nyílt lehetősége támogatást szerezni, összesen 400 ezer 
dinár össz értékben, kamattámogatásra 38 érdeklődő volt 1,3 
millió dinár értékben, eszközbeszerzésre hat sikeres pályázatot 
adtak át, ennek értéke közel 1,2 millió dinár, biztosítások költ-
ségeire 43 felhasználó költségeit szubvencionálják, 310 ezer 
dinár értékben, biotermesztés serkentésére három termelő kap 
támogatást 357 ezer dinár össz értékben, az állati tetemek el-
szállításának költségeire pedig huszonhat állattartó pályázott, 
581 ezer dinár értékben, a mézanalízisekre már gyérebb volt 
az érdeklődés, ketten kapnak majd 20 ezer dinárt támogatás 
formájában. A civil szervezetek tanulmányútjaira csak egy pá-
lyázatot adtak be, amire az önkormányzat 70 ezer dinárt ha-
gyott jóvá.

A kifi zetések már folyamatban vannak. J
Fotó: Puskás Károly

Mezőgazdászok fi gyelmébe
– Állami földek bérbeadásának második köre –

Szerdán este a VMSZ szerve-
zésében lakossági fórumot tartot-
tak a városházán, ahol részletes 
tájékoztatót adtak a Prosperitati 
Alapítvány november 13-án megje-
lentetett új pályázatairól. A község-
ben eddig 264 nyertes pályázó több 
mint 180 millió dinárt tudhat ma-
gáének. A harmadik körben a nagy-
léptékű mezőgazdasági és általános 
gazdaságfejlesztési hitelkonstruk-
ciós pályázatok kerültek kiírásra,
továbbá  három kisösszegű támoga-
tás is, amely a sikeres pályázati ki-
írásokat ismétli meg gépvásárlásra a 
mezőgazdasági termelők, mikro- és 
kisvállalkozások számára, valamint 
többéves ültetvények telepítésére és 
fejlesztésére.

A lakossági fórum vendégeiként 
megjelent Pásztor István, a VMSZ el-
nöke és Juhász Bálint, a Prosperitati 
Alapítvány ügyvezetője, aki részle-
tesen ismertette a tudnivalókat és az 
eltéréseket, amire a harmadik körben 
fi gyelni érdemes.

– Újdonság az online űrlapok meg-
jelenése, ami kicsit módosítja a pá-
lyázási szokásokat, a kisösszegű tá-
mogatásokra kiírt pályázat némileg 
módosult, több típusú használati gépet 
lehet vásárolni, illetve a traktorok és 
önjáró mezőgépek vonatkozásában 
itt az ötven lóerő vagy 20 ezer euró a 
keretmeghatározás, mint fölső határ, 
amely picit kinyitja a lehetőséget, de 
mégis megtartjuk azt a szándékot, hogy 
a támogatás összege, a 800 ezer dinár 
egy jelentős mérték legyen az eszköz 
árában, ám mégis tud-
nak a gazdák 70-80 ló-
erős használt, vagy 50 
lóerős új gépeket vásá-
rolni. A pályázati rend-
szer másik lába pedig 
a hitelkonstrukciós 
pályázatok, melyeknél 
a minimális pályázá-
si összeg fél millió, 
a maximális pedig 9 
millió euró. – mondta 
el Juhász Bálint.

Pásztor emlékeztette a lakosokat, 
hogy a magyar állam által jóváhagyott 
50 milliárdos keretösszeg mára 25 szá-
zalékkal nagyobb, a rendelkezésre álló 
idő pedig a 2,5 év helyett 1,5 év. A jóvá-
hagyott összeg hat százalékát használtuk 
ki a mögöttünk álló egy évben, ezért arra 
buzdított mindenkit, hogy pályázzanak!

A pályázatok január 31-éig vannak 
nyitva. Részletesen is lehet tájékozódni 
a Prosperitati online oldalán: 

www.prosperitati.rs
J
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Idén a magyarkanizsai Gyöngy-
szemeink Iskoláskor Előtti In-
tézmény minden óvodaépülete 
bekapcsolódott a Magyar Mi-
niszterelnökség Nemzetpolitikai 
Államtitkárságának Miénk a vá-
ros! elnevezésű játékába, közülük 
négyben nyertek is a gyerekek. Az 
oromi óvodában kedden délelőtt 
adták át a csodasarkot, amelyet az 
iskolai előkészítős Szurok Noel 
nyert meg, aki anyukája segítsé-
gével oldotta meg a játék számára 
cseppet sem könnyű feladatait, mi-
vel ő még olvasni sem tud. A nye-
reményt a kisfi ú saját óvodájának ajánlotta fel. 

– Nagyon örülünk annak, hogy hozhatunk valamit az óvo-
dánknak, mert ugye ez az ajándék itt marad, függetlenül attól, 

hogy Noel végzős óvodás és jö-
vőre iskolába indul, így legalább 
a jövő nemzedéke is tudni fogja 
használni őket – mondta el Noel 
helyett édesanyja, Szurok Sán-
dor Nelli, mert bizony a gyereket 
nem lehetett szóra bírni. 

Bata Magdolna óvónő szerint 
december folyamán a gyerekek 
már megismerték az ajándékozás 
és az ajándékfogadás örömét, a 
csodasarok átadása azonban kü-
lön élményt jelentett számukra. 

– Én úgy érzem, hogy a mai 
nap a legszebb, hiszen egy pici 

gyermek adakozik az óvodának. Úgy gondolom, hogy nagyon 
példaértékű az ő adakozása, amiből nem csak a gyerekek, de a 
felnőttek is tanulhatnak.

A csodasarkot Nyilas Leonov Anita, a Magyar Nemzeti Ta-
nács alelnöke adta át, aki elmondta, hogy az ötvenből Vajdaságba 
került 21 csodasarok az óvodások és az óvónők rátermettségét, 
felkészültségét és tenni akarását igazolja.

– Bizonyítja azt, hogy a gyermekeink és a pedagógusaink  
mennyire aktívak és mennyire komolyan veszik a munkájukat. 
Amikor a gyermekek elkapják a csodasarkot, láthatjuk milyen 
örömet szerez a nyertesnek és az egész kis közösségnek is, hiszen 
rengeteg hasznos dolog van benne. 

Az idén a magyarkanizsai község négy óvodájába, Horgosra, 
Oromhegyesre, Kispiacra és Oromra jutott a képességfejlesztő  
játékokat, könyveket és játékszereket tartalmazó csodasarokból.

Bödő Sándor 

Községünk négy óvodájába került csodasarok

Büszkék vagyunk a magyarkanizsai Beszédes József Me-
zőgazdasági és Műszaki Iskolaközpont legós csapatára, hiszen 
a 2016. december 10-én, Szegeden megrendezett First Lego 
League verseny regionális fordulóján a fi atal gépésztechnikus 
diákok 2. helyezést ér-
tek el. Ez a kiemelkedő 
eredmény 4 kategória 
teljesítményének ösz-
szesítésével alakult ki, 
mi szerint megnyerték 
a csapatjátékot, a robot-
játékban a pályán máso-
dikak lettek, a kutatás, 
valamint a robot dizájn 
versenyszámokban pe-
dig a zsűri a 3. helyre 
sorolta őket. 

A lelkes csapat elsős 
diákjai: Csongradac Zo-
nett, Kalmár Erik, Ká-
poszta Ramon, Pióker 
Bence, Püspök Ármin és 

Zsoldos Norbert, a másodikosok pedig Pósa Rebeka, Antóczi 
Bence, Báló Patrik, Bozsonyi Gábor és Dobó Viktor.

Iskolánkban hagyomány, hogy az idősebb generációk diák-
jai tanítják a fi atalabbakat, ezért a negyedikes gépészek, Bálint 

Gergely és Hejberger 
Konrád tapasztalatukkal 
és jó tanácsaikkal nagy-
ban hozzájárultak a csa-
pat sikeréhez.

A lego szakkör szin-
tén lelkes felkészítő ta-
nárai: Bálint Nóra, Sar-
nyai Zoltán és Tóth Béla.

Sponzorok nélkül 
viszont indulni sem tud-
tunk volna ezen a ver-
senyen, így köszönjük a 
Sat-Trakt, a Tisacoop és 
a Tiszamenti Vízművek 
vállalatok támogatását.

(B. N.)

A Beszédes Lego Team sikere az FLL versenyen
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Kellemes karácsonyi ünnepeket
és boldog új évet!

S.R.

KÖNYVVITELI SZOLGÁLTATÁSOK

ÜGYNÖKSÉGE

24420 Magyarkanizsa

Sutjeska 25.

Tel.: 024/877-659

Mob.: 063/8-544-489

Áldott, békés karácsonyt és
boldog, sikerekben gazdag

új évet kívánunk!

Magyarkanizsa
Gesztenye fasor 18.

024/4-878-048
063/851-4532

Boldog karAcsonyt
és sikeres Uj évet kívAn a

MANYI
Farmer- és

divatAru Uzlet

Víz-, gáz- és központifűtés-szerelőVíz-, gáz- és központifűtés-szerelő

SR HŐTERMSR HŐTERM

Községünk minden polgárának

kellemes, meghitt

karácsonyi ünnepeket

és békés, boldog

új esztendőt kívánunk!

Községünk minden polgárának

kellemes, meghitt

karácsonyi ünnepeket

és békés, boldog

új esztendőt kívánunk!

Gubi László
Magyarkanizsa

Július 7. utca, 11. sz.
Tel.: 024/4878-266

Mob.: 063/80-60-290
E-mail: hoterm@stcable.rs

Gubi László
Magyarkanizsa

Július 7. utca, 11. sz.
Tel.: 024/4878-266

Mob.: 063/80-60-290
E-mail: hoterm@stcable.rs
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Szent Száva utca 9. (a Galaxis mellett)
Telefon: 876-502

– Állatorvosi rendelő
munkanapokon: 16-tól 19 óráig
szombaton: 8-tól 13 óráig

– Állatorvosi gyógyszertár
munkanapokon: 8-tól 12 óráig

és 16-tól 19 óráig
szombaton: 8-tól 13 óráig

– Kutyakozmetika: mindennap megbeszélés
szerint

v.s.
TISA-VET d.o.o.

v.s.
TISA-VET d.o.o.

Kellemes ünnepeket!Kellemes ünnepeket!

Magyarkanizsa polgárainak

és minden ügyfelünknek

áldott karácsonyi ünnepeket

és boldog, békés új esztendőt kíván a

Bognár AutószervizBognár Autószerviz

Tulajdonos:

Bognár Zsolt, Magyarkanizsa

Gyár u. 4.

Mob.: 063/85-00-236

Áldott karácsonyt és sikeres
új évet kívánnak

a Cnesa munkatársai!

Áldott karácsonyt és sikeres
új évet kívánnak

a Cnesa munkatársai!
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Városunk központjában pénteken délután nyílt meg a karácso-
nyi vásár. Az odalátogatókat három délutánon át gazdag kézműves 
kirakodóvásár fogadta, emellett a szervező községi önkormányzat 
színes, szórakoztató tartalmakról is gondoskodott. A különféle kéz-
műves foglalkozások mellett néptáncosok és kórusok is színre léptek 
és feldíszítették a vásár karácsonyfáját is. 

– Nagyon jó alkalom ez a karácsonyi vásár arra, hogy községünk 
kézművesei ne csak bemutathassák szebbnél szebb termékeiket, ha-
nem alkalmi ajándéktárgyként árusítani is tudják azokat. Megpróbál-
tuk úgy összeállítani ezt a három napot, hogy egy kicsit közösségépí-
tő is legyen, ezért a kint lévő árusok mellé minden napra valamilyen 
művelődési, szórakoztató tartalmat is szerveztünk – mondta Fejsz-
támer Róbert polgármester, aki miután a vásár első napján megné-
zett egy-két műsorszámot, ajándékokat is vásárolt szeretteinek. 

– Minden évben nagyon szép kézműves termékek vannak a kíná-
latban. Személy szerint nagyon jónak tartom, hogy lehetőségünk van 
megvásárolni a kanizsai kézművesek termékeit. A karácsonyi vásár 
hangulata, a feldíszített központ, az ismerősökkel való találkozás, a 
fi noman illatozó forralt bor, a karácsonyi kézműves foglalkozások és 
a gyönyörű karácsonyi dallamok,  mind-mind hozzásegítenek ben-
nünket a karácsonyhoz való feltöltődéshez – hallottuk Knjur Tíme-
ától, aki nem csak nézelődőként volt ott, hanem az Angelus Kórus 
tagjaként is fellépett. 

Rafael testvér, a Jó Pásztor Keresztény Ifjúsági Szervezet és 
az Angelus kórus vezetője elmondta, hogy amellett, hogy énekel-
tek az egybegyűlteknek, áruba bocsátották a rendházukban készült 
gyertyákat is. Kórusuk igyekezett meghittebbé tenni az eseményt, 
ráhangolni az egybegyűlteket a karácsonyra, a kis Jézus születésére.   

A karácsonyi vásár idejére – most először – Magyarkanizsán is fel-
állították a 17 embernagyságú szoborból készült betlehemet is, ame-
lyet az oromhegyesi nemzetközi fafaragó tábor résztvevői készítettek. 
A betlehemet eddig – az adventi időszakban – csak a falu templomá-
nak kertjében láthatták az érdeklődők. A vidékünkön egyedülálló kom-
pozíció három év munkájának a gyümölcse, mondta Erdélyi István 
oromhegyesi fafaragó, a tábor főszervezője.

– Magyarkanizsa az első, ahova egyáltalán kivittük a szobor-
együttest, a vásár után pedig visszük vissza eredeti helyére, az orom-
hegyesi templomkertbe, ahol a karácsonyi ünnepkör befejeztével 
elraktározzuk a következő adventig.    

A kézműves foglalkozásokra természetesen nem az utcai hideg-
ben, hanem fűtött helyen, a vásár melletti tömbház egyik korábbi, 
most üresen álló üzlethelyiségében került sor. A színes programok 
és a gazdag kirakodóvásár mellett a szervezők almás lepénnyel, cső-
regefánkkal és töpörtyűs pogácsával kínálták a polgárokat, a hideg 
ellen pedig ott volt a forró tea és a forralt bor is.   Bödő Sándor

Karácsonyi vásár Magyarkanizsán

Nem nagy volt, de szépre és tartalmasra sikeredett

Mint minden évben, a Segítsük egymást Vajdaság civil szervezet 
idén is csomagokat osztott a martonosi, horgosi és magyarkanizsai 
szegény sorsú gyerekeknek. A civil szervezet különféle akciói és a 
támogatók jóvoltából ezúttal 62 Télapó-csomagot sikerült összeállí-
tania a Budincsevity Angéla vezette szervezetnek. 

A gazdag csomagok összeállításához a martonosi Sedo és az 
ugyancsak martonosi Foci Cuki cukrászda, Zsigmond Julianna 
és Ferenc, Knežević Papp Veronika, Jenei Melinda és Attila, 
Víg Matild magánszemélyek valamint egy-egy martonosi illetve 
törökkanizsai névtelen adományozó, a szorgalmas fl akongyűjtők és 
persze az Union-market járult hozzá, amiért a civil szervezet külön 
köszönetét fejezi ki a gyerekek nevében. 

Horgoson és Martonoson a hét folyamán Gulyás Boglárkától 
kapják meg a csomagokat a gyerekek, a kanizsaiakhoz pedig maga 
az elnökasszony juttatja el. A Télapó-csomagokat a gyerekek korá-
nak és nemének megfelelően állította össze a civil szervezet. 

A Segítsük egymást Vajdaság legközelebbi hagyományos meg-
mozdulására, a Húsvéti bálra jövő év március 18-án kerül sor, 
amelynek bevételét a húsvéti csomagokra fordítják. A bál jó hangu-
latáról a zalaegerszegi Mercy együttes gondoskodik majd.

Bödő Sándor

Hatvankét Télapó-csomag a rászoruló gyerekeknek
– A Segítsük egymást Vajdaság civil szervezet újabb szép akciója –
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Az Egyesült Államok Nemzetközi Fejlesztési Hiva-
talának (USAID) és az ENSZ Fejlesztési Programjának 
(UNDP) köszönhetően a migránsválság okozta károk után 
visszaállították egykori állapotába a vásárteret, melynek 
ünnepélyes átadására múlt héten került sor az ame-
rikai adományozók jelenlétében.

Először a városházán mutatták be a vásártér 
stratégiai fejlesztési tervét, ami előirányozza töb-
bek között műjég- és kajakpálya kiépítését is. Az 
eseményen jelen volt Jeffrey Skarin, a USAID de-
mokratikus és gazdaságfejlesztési irodájának az 
igazgatóhelyettese, Steliana Nedera, Ivan Bošnjak 
szerbiai államigazgatási és helyi önkormányzati 
minisztériumi államtitkár és Ivana Anić Ćurko, a 
Szerbiai Menekültügyi és Migrációs Főbiztosság 
képviselője is. A találkozó lényege az volt, hogy 
lássák egymást a migránsválság kapcsán a gyakor-
latban tevékenykedők és azok, akik a vásártér meg-
újulását fi nanszírozták.

Ezt követően ünnepélyes szalagátvágással megnyitották 
a vásárteret, ahol máris bemutatkozott néhány helybeli ter-
melő és kézműves a külföldi vendégeknek.

Fejsztámer Róbert polgármester a donátorok mellett kö-
szönetet mondott mindazoknak, akik segítségükre voltak a 
nehéz időkben.

– A vízvezeték, a csatorna, az áram bevezetése, belső 
utak rendezése, faültetés, kerítések emelése, az állatvásár 
leválasztása a kézműves vásártól – ezek a beruházások tör-
téntek meg eddig az amerikai támogatásból több mint 55 
ezer dollár értékben. Természetesen az elmúlt egy-másfél 
évben a támogatási összegek sokkal nagyobbak voltak ösz-
szértékben. A jelenlegi támogatás mellett kértünk gépeket 
(tisztítógépeket, szemetesautót, konténereket), ezek egy ré-

szét megkaptuk, másokra egyelőre ígéret van. Összértékben 
majd egymillió dollár értékű kérvényről beszélhetünk, amit 
önkormányzatunk átadott a donátoroknak. j

Fotók: Puskás Károly

Megnyílt a vásártér

Az adventi koszorú harmadik gyertyafénye is felgyúlt 
december 11-én, az örömvasárnapon. A keresztény vi-
lágban országszerte készülődnek a szeretet, a család leg-
szebb, legbensőségesebb ünnepére, a karácsonyra a kis 
Jézus születésére. Ez a várakozás fi gyelmeztetés is a meg-
tisztulásra, hogy mindenki magába szálljon, higgyünk az 
Istenben, és szeretetben, bizalomban megerősödve várjuk 
a karácsonyt.

Ennek nem csak belső, de külső jelei is láthatók az 
adventi időszakban. Jótékonysági rendezvények, adomá-
nyok gyűjtése a rászoruló gyermekeknek, felnőtteknek, 
ünnepváró hangversenyek, kézműves foglalkozások és 
vásárok, ünnepváró hangversenyek és sok egyéb látható 
és hallható karácsony közeledtével.

Az egyik ilyen színes jel községünkben a Beszédes Jó-
zsef Iskolaközpont által szervezett hagyományos karácso-
nyi virágkötészeti verseny, amely december 12-én került 
megrendezésre reggel 7 órai kezdettel. A fő szervező idén 
is Berec Ágota kertészmérnök, illetve Kőrösi Sóti Beáta 
és Papp Mónika szaktanárok. Idén is az iskola két udvari 

termében folyt a verseny, és a tanulóknak két óra állt ren-
delkezésükre, hogy elkészítsék a képzeletükben, a szívük-
ben megálmodott ünnepi asztali díszt. A nemes megmé-
rettetésben összesen 21 diák vett részt a kertésztechnikus 
osztályokból.

A másodikból, 5, a negyedikből 16, a teljes létszám, és 
1 elsős a mezőgazdasági technikus tagozatból. A téma a 
kezdőknek karácsonyi jellegű ajándékcsomagolás (doboz 
és üveg), a haladóknak ünnepi asztaldísz karácsonyra ki-
zárólag természetes alapanyagokból.

Ennek jegyében kezdődött az izgalommal, szorgosko-
dással teli munka. Az asztalokon nagy halmokban álltak 
az otthonról hozott fenyőgallyak, tobozok, narancsszele-
tek, mákhéj, dió, mandula, színes őszi termések, szent-
jánoskenyér, gyertyák, szalag, színes, aranyos papírok a 
csomagoláshoz és más egyéb kellék.

Miközben fi gyeltem a lázas alkotókat, megszólítottam 
néhányat közülük a verseny kapcsán: A másodikos (2.5) 
Perpauer Piroska az Ada melletti Valkai sor nevű faluból 
való. Így vallott:
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– Szeretek alkotni, kreatívkodni 
otthon is, mindig természetes anya-
gokból. Már az általános iskolában 
is kézműveskedtem papírból, és oda-
ajándékoztam társaimnak a díszeket. 
Ezt a szakot magam választottam, de 
agrármérnök szeretnék lenni, mert a 
növények, így a virágok is a kedven-
ceim. A tudásomhoz szakmai könyvek 
olvasásával is hozzájárulok, hogy ma-
gasabb szinten továbbtanulhassak az 
anyaországban.

Rábé szülötte Molnár Nikolett, a 
negyedikes végzős.

– Mindig ezzel szerettem volna 
foglalkozni, mert otthon is van virá-
goskertünk, kertészkedem. Főként 
asztali díszeket, koszorúkat készítek 
hobbiból és árultam is a faluban. Örü-
lök, hogy ezt a szép szakmát magyar 
nyelven sajátíthatom el, s habár benn-
lakóként anyagilag a szüleimnek sem 
könnyű, nem állok meg, mert célom 
a főiskola elvégzése Budapesten, és 
hogy sikeres legyek ezen a területen.

A horgosi Gyarmat Luca is végzős. Elmondta, hogy az 
unokatestvére nyomdokain halad, mert ő is kertészetet ta-
nult. Itt alapos tudást kapnak, mert a 3. osztálytól kezdve 
hetente a Tangazdaságban gyakorlatot végeznek, minden 
második héten pedig Horgoson az Ixia virágüzletben fej-
lesztheti a saját virágkötészeti szakmáját. A szaktanárok 
nagyon segítőkészek úgy mint az üzlettulajdonos is. Célja 
a továbbtanulás Zentán a Széchenyi István Egyetem kihe-
lyezett kertészeti tagozatán.

Molnár Enikő is negyedikes, Ador-
jánról utazik.

– Szeretem a növényeket, külö-
nösen a virágokat. Azért is, mert a 
befektetett munkát színes, látványos 
külsővel hálálják meg. A rózsa a ked-
vencem, de a liliom és orchidea is 
szerepel a csokraimban. Szinte min-
den ünnepre meglepem a családomat 
egy-egy kreációval. Esküvőre, szüli-
napra is készítek díszítést, csokrokat. 
Diploma után ebben a szakmában aka-
rok elhelyezkedni, hacsak lehet, itthon 
maradnék.

A versenyben résztvevőket a szer-
vező szaktanárok, a megengedett ta-
nácsokkal segítették. Pl: a kellékek 
színösszeállítása, a túlzsúfoltság el-
kerülése, stb. Miután letelt a kiszabott 
két óra a művek megalkotására, a zsű-
ri elkezdte a számokkal jelölt kreációk 
elbírálását. A bizottság mindhárom női 
tagja nem is oly régen a középiskola 
tanulói volt, és örömmel jön ide. Ne-
vezetesen a horgosi Sós Nóra, Szabad-

kán végzős óvodapedagógiai hallgató, 
a kanizsai Bús Ilcsik Lolita kertész-
mérnök, Nagypál Noémi Adán a Mimi 
Dekor virágüzlet tulajdonosa. Közös 
észrevételük, hogy a versenyző diákok 
tudják, idén a pasztell színek a divato-
sak, ami a munkákban főként az aján-
dékcsomagolásban (dobozok, üvegek) 
dominál, és fi nom ízlésről tanúskodik. 
Érdekesség azonban, hogy karácsony 
közeledtével mégis a piros szín a leg-
kedveltebb, legkeresettebb az üzleti 
termékeknél. Hiszen ez a szeretet, az 
öröm színe! Végezetül, miközben a lá-
nyok sétáltak egyet az izgalommal teli 
várakozás után,  megszületett a bíráló 
bizottság döntése.

Berec Ágota tanárnő rövid értéke-
lést végzett, mondván, elégedettek 
a szervezők szaktanárok a tanulók 
előkészületi munkájával, a pontos 
megjelenésükkel és az osztályok tel-
jes létszámú részvételével. A zsűri is 
elismeréssel véleményezte a verseny-
zők kreativitását, képzeletgazdaságát, 

a szívből, lélekből jövő karácsonyra készített és hazavihe-
tő asztali díszeket és a díszcsomagolást. Sajnálatos tény, 
hogy mind kevesebb a tanuló ezekben az osztályokban, és 
idén még eső osztály sem nyílhatott. Fogyóban az utánpót-
lás. Majd a tanárnő felolvasta a helyezéseket, és gratulá-
cióval együtt kiosztotta a díjakat és a dicsérő okleveleket.

Az első helyezettek szakkönyvet kaptak: Buday And-
rea: Környezetünk gyógyító növényei, Várady Csaba: 

Szobanövények, otthonunk ékességei, 
és egy-egy pár kertészkesztyűt. A má-
sodikak egy-egy metszőollót és jegy-
zettömböt. A harmadik díj locsoló és 
kiskapa. A különdíj kesztyű volt.

A helyezettek az alábbiak:
• Kezdő kategóriában 
(díszcsomagolás)
• Bošnjak Edina II. 5
• Faragó Valentina II. 5
• Vajda Viktória I. 2
Különdíj: Perpauer Piroska II. 5

• Haladó kategóriában (asztali dísz)
• Molnár Enikő IV. 5
• Kovács Judit IV. 5
• Gombos Beáta IV. 5
Különdíj: Raffai Renáta, Molnár 

Nikolett IV. 5.

A zsűri is köszönőlevelet kapott ön-
zetlen és már több ízben végzett mun-
kájáért. Mindannyiuknak karácsony-
váró szeretettel gratulálunk.

Teleki M.

1. hely, haladó kategória, 
Molnár Enikő

1. hely, kezdő kategória, 
Bošnjak Edina
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M Ű S O R T E R V
2016. december 22., csütörtök

12 óráig folyamatosan Magyarkanizsai 
Körkép – Kanjiška panorama

17 órakor: Nézőpont - közéleti maga-
zinműsor

2016. december 23., péntek
10 órakor: Könyvbemutató: Molnár Ti-

bor: A bácskai Tisza mente I. világháborús 
hősi halottai

15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora

17 órakor: Könyvbemutató: Molnár Ti-
bor: A bácskai Tisza mente I. világháborús 
hősi halottai

19 órakor: SZÓ-TÉR magazinműsor
2016. december 24., szombat

10 órakor: U našem ataru – poljopriv-
redna emisija / Mezőgazdasági műsor

17 órakor: Nézőpont-közéleti magazin-
műsor

19.30 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2016. december 25., vasárnap
10 órakor: Diákhangverseny az Alapfo-

kú Zeneiskola szervezésében
12 órakor: Vasárnapi muzsikaszó
17 órakor: Könyvbemutató: Molnár Ti-

bor: A bácskai Tisza mente I. világháborús 
hősi halottai

19.30 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2016. december 26., hétfő
10 óra: U našem ataru – poljoprivredna 

emisija / Mezőgazdasági műsor
17 óra: Nézőpont-közéleti magazinmű-

sor
2016. december 27., kedd

10 órakor: A Cantilena Kamarakórus 
ünnepváró hangversenye 

15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora (ismétlés)

17 órakor: A Cantilena Kamarakórus 
ünnepváró hangversenye 

2016. december 28., szerda
10 órakor: Nézőpont – közéleti maga-

zinműsor
16 órától másnap 12 óráig folyamato-

san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiška 
panorama

2015. december 29., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkanizsai 

Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Nézőpont - közéleti maga-

zinműsor

Kanizsa egyik híres üzletháza – ha 
egyáltalán nevezhetjük így – minden-
képpen a fő utcai valamikori Longa-féle 
csemege-áruda és „csokoládégyára”. Mi-
után már a korábbi helytörténet kutatók 
és jómagam is az 1890-es évek vége felé 
megalapított boltról, de magáról idősb és 
ifjabb Longa Józsefről is több helyen ér-
tekeztek, ezért most nem bocsátkoznék 
szükségtelen ismétlésekbe. 

Az mindenesetre megemlíthető, hogy a 
fő utcai 10-es számú, díszes homlokzatú 
Longa-házat 1912-ben építették fel, köz-
vetlenül az emeletes Lungovits-ház mel-
lett. A Longa-ház tipikus, alföldi „L” ala-
kú polgárház, udvari szárnyában lakással, 
utcai szárnyában a csemege-bolttal. Hom-
lokzatát egy A–A–A–B ritmusú eleváció 
alkotja különös kialakítású fél-oszlopfők-
kel tagolva (ábránkon a ház mai kinézete 
látható, ez csak abban különbözik az ere-
detitől, hogy a két szélső boltíves francia-
ablakot a parapett szintjéig felfalazták). A 
homlokzat falmezőiben a félköríves nyílá-
sok és az egyenes vonalú nagykapu tört-
vonalú; mondhatni rocaille-os ablak- és 
ajtó-feletti architrávval készültek. A ház 
felső koszorúzata virágfűzéres (fesztonos) 
mintázatú, felette a középet kiemelkedő 
egyenes vonalú frontonon a Longa és fi a 
cégfelirat díszelgett. Mindez persze ön-
magába véve még semmi különöset nem 
jelentene, ha nem mondanám ki azt, hogy 
a Longa-ház építészeti stílusa a Kanizsán 
igencsak ritkaságszámba menő „fejlett-
eklektikus” építészetnek feleltethető meg. 
Rajta kívül még egy helybeli épületnél 
észleltem hasonló építészeti jegyeket, ez 
pedig a Szent István utcai 8-as 
számú ház. Visszatérve a Longa-
ház különös eklektikájához, úgy 
gondolom, hogy az érthetőség 
érdekében az általam kreált és 
több ízben hangoztatott „fejlett-
eklektika” terminus technicusát 
tisztáznunk szükséges. A fejlett 
eklektikusnak vehető építészet 
úgy aránylik a klasszikus ek-
lektikához (így például a neo-
klasszikus-, neo-reneszánsz- és 
neo-barokk stílusokhoz), mint a 
manierizmus a reneszánsz építé-
szeti szótárhoz, vagy teszem azt 

a rokokó ikonográfi ája a barokkhoz. Arról 
van szó ugyanis, hogy a fejlett eklektiká-
ban az építészeti szavak és mondatok al-
kalmazását átitatja egy szenvedélyes, és 
ami fontos, személyes hangvétel és akarat.  
Mondhatni egy felszabadult kombinatív 
és kolázsolásos kedv.  Ez utóbbi kijelentés 
nyomán elmondható, hogy a fejlett eklek-
tikus építészet valójában a kötöttségeket 
és korlátokat legyűrni próbáló egyéni 
nyelvezetű építészet felé megtett első lé-
pés, mely végül is döntő és átalakult, újnak 
mondható formát a szecessziós építészeti 
kifejezésben nyert. 

Az 1932-es évtől kezdődően – amikor 
már ifj. Longa József vezette a jó forgalmú 
céget – a Longa-féle csemegeüzletet a ház 
melletti épületbe (ma itt egy üres telek áll) 
helyezték át, ahol stílusosan berendezett új 
cukrászdát nyitottak, ami mögött a méltán 
híres feldolgozóüzem húzódott.1 Ez a ké-
sőbbiekben cukorka feldolgozó részleg-
gel, majd „csokoládé-gyárral” valamint az 
ahhoz szükséges melegkamrával bővült. A 
komoly iparvállalattá fejlődött telep táb-
lás csokoládét, színes csokoládé-drazsét 
és furéárut készített. Mindezek nagyban 
hozzájárultak ahhoz, hogy a Longa-féle 
édességgyár a 30-as évek második felétől 
országszerte szállítást és nagybani eladást 
is képes volt teljesíteni. Ez időben már 20 
állandó munkással dolgoztak, és a 40-es 
évek elején egy horvátországi fi ókgyár lé-
tesítését is tervezgették. A II. világháború 
után a Longa cukorkaüzem egy rövid ideig 
még dolgozott, majd az 50-es évek elején 
államosították. Működése tudomásom 
szerint az 1970-es évekig tartott.  

Valkay Zoltán

A Fő utca valamikori híres üzletei: 
a Longa-ház és csemege-áruda

1 Megjegyzés: A cukrászda áthelyezés folytán a megüresedett üzlethelység lakással 
vagy az nélkül kiadásra került. 
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A nép nyelvén csak Kis-
templomnak nevezett Szent 
Pál templom épületét a közel-
múltig állványok, mindenféle 
vasszerkezetek vették körül, 
s aki arra járt, megfi gyelhette 
hogy komoly munkálatok foly-
nak a templomkerten belül, 
magán az épületen. Ez valóban 
így volt. Tudni kell, hogy az 
1913-ban felépült neogótikus 
stílusban készült templom te-
tőszerkezetét azóta nem újítot-
ták fel, amióta a megszentelése 
és átadása megtörtént. Az idő 
múltával szükségessé vált an-
nak javítása illetve teljes cse-
réje, mert a régi cserepek már 
itt-ott eltöredeztek, beázott a 
tető.

Mint azt Magó László, a 
Kistemplom plébánosa el-
mondta, nem lehetett tovább 
halasztani a javítást, így a sza-
badkai püspökség jóváhagyá-
sával pályáztak a Tartományi Nagyberuházási Alapnál, 
amely pozitív elbírálást nyert. Ezután a község is megtá-
mogatta egy bizonyos összeggel a felújítást, ugyanakkor 
gyűjtést szerveztek a hívek körében is erre a nagy mun-
kálatra, valamint néhány vállalkozót is megszólítottak e 
nemes cél érdekében. Közös összefogással július legele-
jén megkezdődtek a munkálatok és novemberre minden a 
helyére  került. A topolyai Baumont cég mestereinek jó-
voltából immár messziről látszik az új cserép a templom 
tetőszerkezetén. Ugyanezen cég munkásai a toronyórát is 

beindították, sőt hamarosan 
egy digitális rendszer szerint 
nemcsak az egész órákat, ha-
nem a negyed és fél órákat is 
üti majd a toronyóra, hasonló-
an a nagytemploméhoz, azaz 
a Szent Őrangyalok templom-
órájához.

Magó atya azt is elmondta, 
a következő évben a temp-
lom külső festését tervezik, 
természetesen újra pályáznak 
majd hasonló eszközökre, és 
egy németországi alapnál is 
megpróbálkoznak, annak ér-
dekében, hogy teljes legyen 
ez a csodálatos akusztikával 
rendelkező templom, az Isten 
háza, ahová a hívő emberek 
betérnek áldást remélve, min-
dennapos terheiket letéve. 

Végül a hívőközösség ne-
vében köszönetet mondott 
minden támogatónak, minden 
jószándékú embernek a segít-

ségért,  nemcsak az anyagi, hanem az erkölcsi támoga-
tásért, az imáért, de külön az adminisztrációs segítségért 
is, amely nagyban megkönnyítette a munkafolyamatokat, 
természetesen külön köszönet a Tondach cégnek a vado-
natúj cserepekért!

Reméljük, hogy még sokáig áll a hívők szolgálatában, s 
úgy mint eddig is, nyitva lesz bárki előtt, aki betérni óhajt 
ebbe a kicsi, ám hangulatos Kistemplomunkba, az Isten 
házába!

AK

Megújult a Szent Pál templom tetőszerkezete

A testvérvárosi 
vendégek előadása

A tatai Versbará-
tok Köre Civil Tár-
saság adventi verses 
estet tartott vasárnap 
a Szent Őrangyalok 
Templomban. 

Fotó: Puskás Károly
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Az idén 15 éves ma-
gyarkanizsai Cantilena 
kórus december 16-án 
a városháza dísztermé-
ben adott ünnepváró 
hangversenyt a kórus-
muzsika  kedvelőinek 
és mindazoknak, akik 
ily módon próbálnak 
ráhangolódni a  közelgő 
ünnepre, a karácsonyra. 
A repertoáron szereplő 
énekszámok a békéről, 
a szeretetről, a halandó 
ember Istenhez szóló 
kívánságairól zengtek. 
Különböző népek kará-
csonyi dallamai is felcsendültek a teltházas esten. A kórus-
vezető Tolnay Ilona volt, zongorán kísért Milosević Márta 
tanárnő, szólót énekelt Gulyás Ágnes és szavalataival Danyi 
Zsuzsanna színesítette a koncertet.

A hangverseny után amolyan évértékelő közös beszélgetést 
tartottak a kórustagok a karvezetővel együtt, amelyben a 2016-
os esztendő kiemelkedő eseményeit összegezték. Ebben az év-
ben a legrangosabb megmérettetésük a 16. Budapesti Tavaszi 
Fesztivál színes és gazdag programsorozatának egyik kiemel-
kedő eseménye a Bárdos Lajos Zenei Heteken volt. Ezt már 
XI. alkalommal rendezték meg a magyar fővárosban. Nagy 
esemény volt a kórus számára, a Pesti Vigadó dísztermében 
énekelhettek még öt kórus mellett és a szakzsűri kiválónak 
minősítette előadásukat. Másik rangos fellépés a VMMSZ 
évenként megrendezésre kerülő Kóruspódiumán  volt Kúlán, 
ahol számos vajdasági énekkar szerepel évről évre. Ezen a ta-
lálkozón is elismerően szóltak a Cantilena szerepléséről. Ezen-
kívül áprilisban Magyarkanizsán vendégül látták a magyaror-
szági Szená-Torok kórusát és a kiskunhalasi Városi Vegyes 

Kar énekeseit, akikkel 
évek óta kiváló kapcso-
latot ápolnak. Júniusban 
szintén házigazdák vol-
tak, mégpedig a nagy-
kanizsai Farkas Ferenc  
Énekegyüttes tagjait 
fogadták, akikkel szo-
ros barátság alakult ki a 
testvérvárosi kapcsolat 
révén. Novemberben 
Szent Cecília, az éneke-
sek védőszentje napján a 
királyhalmi templomban 
énekeltek.

Gyümölcsöző volt te-
hát az idei év, új tagok-

kal bővült ugyan a kórus, de sajnos néhányan távoztak is. 
Ennek ellenére a lelkes énekesek folytatják a további mun-
kát, szívesen dolgoznak együtt, a jó hangulatú kóruspróbák 
és fellépések lelkesítik őket, s vallják: a zene mindenkié, és 
aki énekel, az rossz ember nem lehet!

A jövő év nagy kihívás lesz, mert Magyarkanizsa fogja 
megrendezni a Kóruspódium elnevezésű találkozót, amely 
egyik kiemelt és támogatott rendezvénye a Vajdasági Ma-
gyar Művelődési Szövetségnek. A Cantilena már január-feb-
ruár folyamán megkezdi a dalok kiválasztását és a szerve-
zőmunkát, hogy méltó házigazdája legyen ennek a nemes 
eseménynek.

Tizenöt év nem kevés idő. Egy kórus működésében pedig 
igazán elmondható az, hogy a zene szeretete összekovácsolja 
az embereket, s ez a Cantilena esetében olyan, mint egy nagy 
család. Azért is fontos, mert egyre fogyatkozó közösségünk-
ben egy megtartó erő, a helyhez kötöttség, a szülőföldhöz 
való ragaszkodás egyik meghatározója!

AK
Fotó: Iván László

Adventtől karácsonyig
– A Cantilena Kamarakórus hangversenye –

A Tisza Néptáncegyesület 
hagyományos karácsonyi 
műsorát tartotta szombat 
este a Művészetek Házá-
ban. 

A fotót Puskás Károly 
készítette.
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A kapubálványos budzsáki kis 
házak között, a szerény, keskenyre 
húzott utcákon nagy nehezen, vég-
re-valahára botra kapott az óév. De-
cember utolsó hete íródott. Regge-
lente, amint az akszamétosan ébredő 
nap halvány derengést vetett a hátsó 
udvarokba, innét is, onnét is disznó-
sírás riasztotta föl a környéket. Ölték 
az ünnepre nevelt hízókat: rítt a sok 
bezsírosodott szemű ártány, izgatot-
tan ugattak a kutyák. Nagy hidegek 
voltak. Sokadik napja már, hogy 
kopogott a ganérakások széle, a vil-
lanydrótok zúzmarás íve a szokottól 
feszesebbre szűkült, s az éjszakára 
ablakban felejtett vas szerszámhoz 
hamar odaragadt a kesztyűtelen kéz. 

Amint megébredt, azonnal orrába 
tolult a furcsa illat. Tegnap, hogy a 
borbélyt megjárta, a kertésztől is el-
hozta a megrendelt csokor virágot. 
Szép nagy, színpompás bukét volt, 
benne ízlésesen összeválogatott kü-
lönféle nemes fajtákkal. Mind közül 
a liliom érződött leginkább. Beterí-
tette a kis alsókonyhát, elnyomta a 
kopott stelázsikba, a rongypokrócok-
ba, a viaszosvászon asztalterítőbe 
ívódott avas dohszagot. Egészen oda 
nem illő módon, hivalkodón díszlett, 
árasztotta aromáját az a csokor. A 
pillantása megpihent rajta, aztán a 
székre mászott a tekintete, amin már 
ott lógott kikészítve az öltönye. Váll-
fán az ing, a vasárnapi cipői párban 
alatta. Fénylettek a barna bivalybőr 
jószágok, lefekvés előtt alaposan ki-
subickolta őket. Élükre hajtva a zok-
nik. Tiszta gatya, fehérnemű. Doboz-
kában mandzsettagombok. Ahogy 
lámpaoltáskor hagyta. 

Berozsdásodott tagokkal kászáló-
dott. Ne, eridj, mondta és kienged-
te a kutyát. Mentek hátra végezni. 
Ahogy betette maga mögött a pará-
nyi alsókonyha-ajtót, előbb az égre 
nézett, dünnyögött valamit a fagyos 
időről, majd harákolva köpött egyet. 
Pálinkát most nem szabad innia. Ce-
cilka esetleg megérezné rajta. A jó-
szágokat a maga rutinos tempójában 
ellátta. Kutyával az oldalán vissza-

ballagott a konyhába, falatozott ke-
veset a szikkadt kenyérből, vágott a 
szalonnából, s a zománcos kancsóból 
állott, hideg vizet húzott rá. Cecilka 
várja. Ne már éhgyomorra nyisson 
be hozzá! Hisz Cecilka szíve vajból 
van, még azt hihetné, idehaza nincs 
mit ennie. A sporhetban fölszította az 
éjszakáról maradt parazsat, csutkát 
tett rá. Pár perc múlva jóleső meleg 
uralta a helyiséget. Fazéknyi víz gő-
zölt a platnin, öntött belőle a dézsá-
ba. Mielőtt pucérra vetkezett volna, 
kitessékelte a kutyát. Ne bámuld a 
seggemet, mondta neki. Behúzta a 
firhangot, bekallantyúzta az ajtót. 
Szertartásosan fürdött, nem kímélte 
az epesárga, féltéglányi szappant. 
Amint végzett, csak úgy, a dézsában 
ülve egy csempült zsebtükröcskéből 
meg is borotválkozott. Szépen sorban 
vette magára a kikészített ünneplőt. 
Utoljára kevéske lenolajat döntött a 
fésűre, és a tar koponyájára odaiga-
zította azt a pár szálat, ami a hajából 
megmaradt. Indulásra készen, csok-
rétával a kézben még belepillantott a 
konyhaablakba. Irhabundás, méreg-
zöld vadászkalapos, fess ember tük-
rözött vissza a pókhálós üveg. Nyi-
korgó cipőkkel, ruganyosakat lépve, 
elszántan ment Cecilkához. Ideje 
volt a leánykérésnek. Noha nem volt 
már fiatalnak mondható, évente egy-
szer, mindig karácsony böjtjén meg-
fürgült a lelke. Eldobva agglegényi 
életét, virágcsokorral kereste föl a 
régi szimpátiáját – szerelmet vallott 
Cecilkának. A tavalyi karácsony volt 
a huszonkilencedik alkalom, hogy 
hódolattal meghajolt, és átadta vi-
rágait. A régimódi úriemberek mód-
ján értelmesen, hangosan elmondta 
huszonkilencedszerre ugyanazokat 
a drága szavakat, amelyek szerint 
„szíve összes dobbanásával arra ké-
relmezi Cecilka kisasszonyt, hogy 
mondjon igent egy magányos ember 
holtig hű vonzalmára”. Huszonkilenc 
csokor, huszonkilenc kérés, huszon-
kilenc kosár volt eddig a része. Mert 
Cecilka bár mindig átvette a virágot, 
ám bibircsókos kis arcán a megejtő 

mosoly ráncai között pöttynyi szája 
rendre nemet mondott, hogy utána 
annál kedvesebben vigasztalhassa 
megszomorított lovagját, aki illedel-
mesen megköszönte „kérem alássan 
a kisasszonynak a válaszát”, majd 
Cecilka bekísérte a selyemtéglás 
kulipintyójába, és aprósüteménnyel 
meg édes likőrrel vigasztalta. 

Az idén éppen harmincadszor-
ra nyomta le a nagykapu kilincset a 
bokrétás kéz. Cecilka a kapu nyikor-
gására előjött. Állt a verandán. Nagy-
kendő takarta törékeny kis testét, de 
a kötött kendő alatt – mert kilátszott 
– ő is az ünneplő kosztümjét viselte. 
Meghajlás, virág, Cecilka bepárá-
sodott szemmel nézte a már szokott 
ceremóniát. A kalapját kezében for-
gató, kissé zavart kérő mintha locso-
lóverset szavalna, mondta a maga jól 
betanult, kedves szövegét. Mindvé-
gig valahová Cecilka mögé révedt. 
Mondandója végén sem nézett az 
asszonyra. Talán ezért nem hallotta 
meg azonnal a cérnavékonyan el-
rebegett „igent”, mert a régi sablon 
szerint megköszönte a választ, s már 
félfordulattal kullogott volna el a bá-
natával, amikor Cecilka hangosabb 
„igen” kiáltására megtorpant. Nézett 
nagy báva szemekkel, mire Cecilka 
hozzá lépett, átölelte, majd gyöngé-
den betuszkolta a házba. Itta a likőrt, 
morzsolta a pogácsát, Cecilka pedig 
mesélt hosszan, mit hogy képzel el 
a jövőben, és ő csak hallgatta, hall-
gatta, hallgatta tűnődőn, komolyan, 
sötétedésig. Akkor az asszony cso-
magolt egy kis útravaló süteményt. 
Fogták egymás kezét, ahogy kikísér-
te Cecilka. Minden így lesz jó, ugye 
drága Imrém, mondta búcsúzásként 
az asszony, mire ő csak bólintott. 

Hazaérve a zár pattanására elépör-
dült a kutya. Vakkantott rá, kusza far-
kát csóválta, örült a gazdájának. Az 
irhakabát zsebéből elővette a csoma-
golt süteményt. Zizegett a selyempa-
pír, ahogy a kutya elé a földre ejtette. 

– Ne – mondta neki fakó hangon – 
egyél! Legalább neked legyen miért 
örülnöd…

Pósa Károly

Cecilka kérője
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Minden évben szeretnénk valami kü-
lönleges dekorációt alkotni karácsony-
kor. Az ünnepi dekoráció melegség-
gel kell, hogy megtöltse a házat, s bár 
csupán egy rövid időszakról van szó, 
ilyenkor is érdemes fi gyelmet szentelni 
az apróbb részleteknek.

A valódi fák hátránya természete-
sen az, hogy könnyen kiszáradnak, és 
hullatni kezdik leveleiket. A műfenyők 
szépsége ezzel szemben sohasem fakul 
meg, ugyanakkor velük nem költözik 
be a lakásba az ünnepi fenyőillat, amely 
megalapozza a hangulatot. A probléma 
áthidalására mostanra gyakran kombi-
náljuk a kettőt: műfákat használunk és 
mellé igazi fenyőágakból készítenek 

asztaldekorációt, esetleg más dekoráci-
ót. Ezzel megkapjuk az illatot és a hosz-
szan tartó csodás karácsonyfa látványát 
is.

Alapszabály, hogy a kevesebb min-
dig több. Különösen népszerű stílus 
jellemzői közé tartoznak a meleg, puha 
textíliák, illetve a természet ihlette ele-
mek. Egy-két csupasz faággal, gyertyá-
val, a színvilághoz illő párnával vagy 
pléddel már nem is nagyon lőhetünk 
mellé.

A hagyományos piros-zöld, illetve 
arany árnyalatai, mint minden évben 
közkedvelt színek lesznek idén is. Ám 
sokan a lakás színvilágához alakítják a 
karácsony színvilágát is. Az arany de-
koráció kifi nomult eleganciát kölcsö-
nöz a lakásnak, mellette nagyszerűen 
mutatnak a természetes anyagok, pél-
dául a fenyőágak. Általános szabály, 
hogy lehetőség szerint egységes színvi-
lággal dolgozzunk, így ha a karácsony-
fánk arany árnyalatokban pompázik, 
érdemes ezt a színt az ünnepi asztalra is 
becsempészni.

A divatban a vintage már régóta 
nagy népszerűségnek örvend, néhány 
éve pedig már a karácsonyi lakberen-
dezési trendekben is jelen van. Alap-
szabály ez esetben, hogy minél régibb, 
annál érdekesebb; a stílusra jellemző 
kiegészítőket megtalálhatjuk nagyszü-
leink polcain, és igazi kincsként lapul-
nak meg a régiségboltokban. A régi és 
az új kombinációja nagyszerű párost 

alkot, és meghittséggel tölti meg a la-
kást. A színeket illetően visszafogottság 
fi gyelhető meg, így kísérletezhetünk 
akár pasztell árnyalatokkal is.

Mindegy, hogy a dekorálásnak me-
lyik fázisát szeretnénk végrehajtani, 
a legfontosabb, hogy vonjuk be a csa-
ládunkat is, párunkat is. A gyerekek, 
tapasztalatom szerint nagyon élvezik 
a dekorálásnak minden fázisát, nálunk 
nagy örömmel pakolgatják a díszeket, 
és nagyon hálásak, hogy ebben ők is 
részt vehetnek.

Idén a legnagyobb őrület a grincsfa, 
melynek egyszerűségében rejlik a szép-
sége. Alig kell hozzá néhány gömb és 
némi szalag, akár saját kezűleg is elké-
szíthetjük.

Ne feledkezzünk el a hangulatos 
fényekről, melyekkel nagyon meleggé 
tehetjük otthonunkat.

Meghitt készülődést kívánok!

Gyulai Özvegy Andrea,
lakberendező

Idei karácsonyi trendek

lk é hi é l l i l

Mi d é b é k l i kü

A h á i öld ill t

A fotó a magyarkanizsai Rita 
Dekor Virágszalonban készült
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Boldog karácsonyt

és sikeres, halban gazdag

új évet kíván

a Tandari-tanya

és horgásztó Martonos!
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Kellemes karácsonyi ünnepeket

és boldog új évet kíván

az Független Polgári Kezdeményezés!UKROK

Kellemes

karácsonyi

ünnepeket

és boldog

új évet

kíván a

Komunalac

Kommunális

Szolgáltató

Közvállalat

munkaközössége!

Kellemes

karácsonyi

ünnepeket

és boldog

új évet

kíván a

Komunalac

Kommunális

Szolgáltató

Közvállalat

munkaközössége!

é k s z e r é s z

Telefon:

024/873-273

Kellemes karácsonyi ünnepeket

és boldog új évet kívánunk!

Magyarkanizsa

Fő utca 9/D

FANTASTICO H.M.
p é n z v á l t ó

MAGYARKANIZSÁN
Fő utca 4. (874-051)
Piac tér sz. n. (873-461)
ZENTÁN
Fő utca 11. (817-052)
Posta utca 4. (811-051)
ADÁN
Lenin utca 5. (854-599)
Vuka Karadžića 19. (855-300)

FANTASTICO
AZ ÖN TÖKÉLETES VÁLASZTÁSA 2017-BEN is!
VaŠ PRAVI IZBOR I U 2017. GODINI!

BOLDOG
KARÁCSONYT

ÉS SIKEREKBEN
GAZDAG
ÚJ ÉVET

KÍVÁNUNK!
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Ünnepi halleves
Hozzávalók: 4 személyre: 1 nagy fej 
vöröshagyma, 1 szál póréhagyma, 1 
nagyobb burgonya, 1 zellerszár, 1 sár-
garépa, 2 ek. vaj, 1 liter zöldségleves, 
40 dkg halfi lé (süllő), só, bors, szere-
csendió, 2 dl tejszín. A halforgácshoz: 
3 ek. olívaolaj, 15 dkg halforgács (hal-
darabka) 

Elkészítés: a vöröshagymát és a póré-
hagymát megtisztítjuk, felaprítjuk. A 
zöldségeket (burgonya, zeller, sárgaré-
pa) meghámozzuk, kockákra vágjuk. 
A hagymát és a pórét a vajon megpá-
roljuk, felöntjük a zöldséglevessel, 
beletesszük a zöldségeket, és kb. 10 
percig főzzük. Beletesszük a halfi lét, 
ízlés szerint sózzuk, borsozzuk és kevés 
szerecsendiót adunk hozzá. További 10 
percig főzzük. Amikor kész, botmixer 
segítségével leturmixoljuk és folyama-
tos kevergetés mellett újra felforraljuk. 
Közben hozzáöntjük a tejszínt. A hal-
forgácshoz a hal hasa alját megmossuk, 
szárazra töröljük, kis darabokra vágjuk. 
Először serpenyőben, az olívaolajon 
megpároljuk úgy, hogy kifehéredjen 
és szétessen. Ezután 200°C-os sütőben 
kb. 10 perc alatt ropogós, száraz, szép 
barna darabkákra, forgácsra sütjük. A 
forgácsot a levesre halmozva tálaljuk. 

Szalonnába göngyölt 
pulykamell

Hozzávalók: 4 személyre:, 2 nagy sze-
let pulykamellfi lé, 12 szelet bacon. A 
páchoz: 1 l víz, 10 dkg tengeri só, 10 
dkg cukor, 5 szál friss kakukkfű, 1 szál 
friss zsálya, 1/2 teáskanál piros chili 
paprika apróra vágva. A töltelékhez: 12 
dkg vaj, 2 nagy mogyoróhagyma, 2 szál 

friss zsálya, 5 ág friss kakukkfű, 1 piros 
chili, 4 alma, 10 ek. összevagdalt dió, 
30 dkg zsemlemorzsa 3 dl csirkehús-
leves, 1 tk. pirospaprika, 2 ek. olaj, só, 
frissen őrölt fekete bors 
Elkészítés: nagy tálban összekeverjük 
a pác hozzávalóit (addig keverjük, amíg 
a cukor és a só feloldódik). Belehelyez-
zük a húst, és 1 órán keresztül pácol-

juk. A töltelékhez megtisztítjuk 
a hagymát, fi nomra vágjuk. A 
zöldfűszereket, a chilit leöblítjük, 
felaprítjuk. Az almát meghámoz-
zuk, húsát 2x2 cm-es kockákra 
vágjuk. Nagy serpenyőben vajat 
olvasztunk, hozzáadjuk a hagy-
mát, a zsályát, a kakukkfüvet, a 
chilit és egy csipet sót. Pirítjuk 5 
percen keresztül. Hozzáadjuk az 
almát és tovább pirítjuk 4-5 per-
cig. Ha kész, egy nagyobb hőálló 
tálba öntjük. Hozzáadjuk a diót, a 
zsemlemorzsát és a csirkehúsle-
vest. Összekeverjük, sózzuk, bor-

sozzuk ízlés szerint, majd félretesszük 
hűlni. Vágódeszkára fóliát fektetünk, rá-
helyezzük a húst, arra is fóliát teszünk és 
kiklopfoljuk. Egy másik fóliára szorosan 
egymás mellé fektetjük a szalonnaszele-
teket, rátesszük a pulykamellet, sózzuk, 
borsozzuk. Az egyik szélére kenjük a 
tölteléket, és a húst szorosan feltekerjük. 
Megszórjuk a szalonnát kevés pirospap-
rikával. Becsomagoljuk a fóliába, majd 
hűtőben pihentetjük 1 órán keresztül. A 
sütőt előmelegítjük 180 °C-ra. A puly-
kamelleket kivesszük a hűtőszekrény-
ből, eltávolítjuk a fóliát, és spárgával 
körbekötözzük, hogy ne essenek szét. 
Serpenyőben olívaolajat hevítünk, és 
körös-körül lepirítjuk a tekercset. Ezután 
tepsibe átemeljük, és a sütőben 60 percig 
sütjük.

Marlenka
Hozzávalók: kb. 16 szelethez. A tésztá-
hoz: 6 tojás, 15 dkg cukor, 3 ek. hideg 
víz, 10 dkg liszt, 5 dkg étkezési kemé-
nyítő, 1 ek. kakaópor, 1 tasak sütőpor, 
3 ek. méz. A krémhez, 5 dl tejszín 1 ek. 
instant kávépor 20 dkg étcsokoládé. A 
tetejére: 30 dkg fehér csokoládé, 2-3 
kk. olaj, 5 dkg tortabevonó étcsokoládé 

Elkészítés: a krémhez a tejszínt fel-
melegítjük egy lábasban, majd hozzá-
öntjük a kávéport. Levesszük a tűzről, 
beletördeljük a 20 dkg étcsokoládét és 
hagyjuk elolvadni. Lefedjük, 3 órára a 
hűtőbe tesszük. A sütőt 180 °C-ra elő-
melegítjük. A tésztához a tojások fehér-
jéhez hozzáadjuk a cukrot, 3 evőkanál 
hideg vizet, 1 csipet sót és kemény hab-
bá verjük. A sárgáját felverjük, óvato-
san hozzáadjuk a habot, majd a lisztet, 
a keményítőt, a kakaóport, a sütőport, 
a mézet és csomómentesre keverjük. 
26 cm átmérőjű, sütőpapírral bélelt for-
mába kanalazzuk, a sütőben kb. 35 perc 
alatt. Kivesszük, hűlni hagyjuk. A kész 
tésztát vízszintesen 4 lapra vágjuk. A 
csokoládékrémet alaposan felhabosít-
juk, a harmadát rákenjük az első lapra, 
köré kapcsoljuk a forma oldalát, rá kerül 
a második lap, újra krém, harmadik lap, 
krém, és a negyedik lappal lezárjuk. A 
tetejére a fehér csokoládét összetördel-

jük, vízgőz felett, egy 
edényben felolvasztjuk 
az olajjal. Lekenjük 
vele a torta egész fe-
lületét és hagyjuk ki-
hűlni (kb. 1 óra). Víz-
fürdőn megolvasztjuk 
az étcsokoládét és egy 
kanál segítségével csí-
kokat húzunk a fehér-
csokoládé-bevonaton, 
majd hagyjuk, hogy 
megdermedjen. Utána 
szeleteljük. 

Ünnepi menü
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Magyar szlalom autó- 
bajnokság

Árok Zoltán ötszörös bajnok
Befejeződött a 2016-os magyar ama-

tőr szlalom autóbajnokság, amelyet hét 
helyszínen rendeztek meg. Az idei baj-
nokságon a magyarkanizsai Árok Zol-
tán, aki már több éve rendszeresen részt 
vesz ezen a versenyen, Zastava Yugo 
személygépkocsival a következő helye-
zéseket érte el: Kiskunlacházán a 10. 
Drag Racing Kupán harmadik hely, Ka-
kucs Ringen a 67. Heg Csi Race Kupán 
első hely, Kecskeméten a 68. Heg Csi 
Race Kupán második hely, Kakucs Rin-
gen a 69. Heg Csi Race Kupán második 
hely, a Hungaro Ringen a 11. Drag Ra-
cing Kupán első hely, Kiskunlacházán a 
12. Drag Racing Kupán első hely, Ka-
kucs Ringen a 70. Heg Csi Race Kupán 
első hely. 

Árok Zoltán a hét versenyen négy-
szer végzett az első, kétszer a második 
és egyszer a harmadik helyen. Ösz-
szesítettben az S-2 széria kategóriá-
ban 1001–1400 cm3 között, 56 ponttal 
az első helyen végezve megszerezte a 
2016-os magyar országos amatőr szla-
lom bajnoki címet, széria csoportban a 
kilencedik helyen végzett, abszolút sor-
rendben pedig a harmincharmadik lett. 
Árok Zoltán ezzel a győzelemmel 2010, 
2011, 2013, 2014 után ötödik magyar 
amatőr szlalom bajnoki címét szerezte 
meg. Az idei versenyről Árok Zoltánnal 
beszélgettünk.

A tavalyi évben túra kategóriában 
indultál, az idén újra visszatértél az 
S-2 széria kategóriába. Mi késztetett 
arra, hogy ismét a széria kategóriá-
ban indulj?  

– A tavalyi év egy kis próbálkozás 
volt a túra kategóriában, ahol másfajta 

szabályok szerint építhető autók kategó-
riájában versenyeztünk, de az idén visz-
szatértünk ismét az S-2 széria kategóri-
ába, ahol régebben is részt vettünk. Az 
idei évben a versenybizottság túra ka-
tegóriában több jelentős változást látott 
elő az autók felépítésében, amit mi idő 
és pénzhiány miatt nem tudtunk megva-
lósítani. A széria kategóriában viszont 
engedélyezte az E jelzésű versenygumik 
használatát és mivel mi ilyen gumikkal 
rendelkezünk, így újra a széria kategóri-
ában indultunk. Továbbra is szériagyárt-
mányú Zastava Yugo személygépko-
csival versenyzek, amelyet az előírt és 
megengedett szabályok keretén belül 
alakítunk át, a minél jobb eredmények 
elérése érdekében. 

Hogyan értékeled az idei verse-
nyévadot?

– Számomra az idei versenyév volt a 
legizgalmasabb, amelyen legnehezebb 
volt újra megszereznem a bajnoki cí-
met. Kakucs Ringen az utolsó verseny 
előtt közvetlen riválisommal Farkas Pé-

terrel, aki Skoda Felícia márkájú autót 
vezet, azonos pontszámmal álltunk az 
élen és aki előbb végzett az nyerte meg 
a bajnoki címet is. Egy kis sportszeren-
csével ez nekem sikerült, 1,5 másod-
perccel jobb időt értem el vetélytársam-
tól, ami két pont előnyt jelentett és így 
sikerült megnyernem az idei versenyt. 
Külön kiemelném a  Hungaroringen 
rendezett versenyt, aminek egyéni han-
gulata és varázsa van, ahol mindenki 
szeret versenyezni és amely egyúttal a 
legtömegesebb verseny is volt. 

Melyek a jövő évi tervek és mi vár-
ható a következő versenyévadtól?    

– A következő idényre a verseny-
bizottság még nem hozta meg az elő-
írásokat az autók műszaki feltételeiről, 
így csak találgatni lehet és megvárni az 
új szabálytervezetet, ami után tudjuk 
megtenni a konkrét lépéseket az autó 
műszaki felkészítésére és átalakítására. 
A versenyeket most már csak aszfaltos 
körpályákon rendezik, amelyek jóval 
gyorsabbak a városi pályáknál, amire 
nekünk is fel kell készülnünk. Az au-
tónk készen áll a versenyzésre, vannak 
terveink és ötleteink, amiket szeretnénk 
az előírt szabályok szerint megvalósíta-
ni. Mindenesetre mi 2017-ben is indul-
ni szeretnénk minden versenyen, hogy 
melyik kategóriában, az majd a jövő 
évre meghozott technikai feltételektől 
is függ. Minden kategóriában nagyon 
erős a mezőny, de célunk az eredmé-
nyes versenyzés, hogy minden pályán 
célba érjek és természetesen a minél 
jobb helyezés elérése is – mondta Árok 
Zoltán.     

A Zastava Yugo verseny közben a Kakucs ringen

Árok Zoltán 2016-os magyar amatőr 
szlalom bajnok a dobogó tetején
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S P O R TS P O R T

INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Magyarkanizsán kiadó egyszobás, 
felújított lakás. Ugyanott tölgyfából ké-
szült, masszív baldachinos ágy eladó 
kedvező áron.
Mob.: 063/70-13-703

Megvételre keresek kitűnő állapotban 
lévő 3-4 kW-os termokályhát.
Mob.: 063/22-63-06

Tóthfaluban 3,56 hold föl eladó. Közel 
a faluhoz, a betonút mellett.
Mob.: 061/220-71-19

Eladó két ló és egy csikó, egyik ló ha-
sas. Érdeklődni az esti órákban.
Mob.: 063/160-43-40

Horgoson eladó egy hold föld (a fele 
gyümölcsös), háromfázisú árammal 
és vezetékes vízzel ellátva.
Mob.: 060/08-73-167

Mák eladó Adorjánon.
Tel.: 063/15-75-268

Kiadó egy felújított kétszobás lakás 
Magyarkanizsán a központban. (Uni-
dom) 57 négyzetméter terasszal. Fű-
tés, klíma rendelkezésre áll. 
Érdeklődni üzenetben vagy telefonon: 
063/88-98-973

Magyarkanizsán, a Fő utcán felújított 
egyszobás, szép kilátással rendelke-
ző lakás jutányos áron kiadó.
Mob.: 063/50-85-68

Egy jó szándékú párt vagy magányos 
személyt keresek lakónak. Részlete-
ket személyesen.
Mob.: 063/82-13-418

Fordítás magyar nyelvről szerb nyelv-
re és fordítva. Mob.: 063/18-15-263

Kertes házat elcserélnék lakásért, 
első emeleten, ha lehet. Ugyanitt be-
tegápolást , főzést, vasalást vállalok.
Mob.: 063/82-134-18

Eladó két Parapet használt gázkályha.
Tel.: 024/874-234

Eladó egy jó állapotban lévő 96-os év-
járatú Ford Escort személyautó.
Tel.: 024/4878-034

Eladó Magyarkanizsán családi ház 
nagy kerttel közel a városközponthoz.
Tel.: 024/4878-034

Eladó Lada Samara autó, 1990. ki-
adás, jó állapotban, kevés kilométer-
rel. Tel.: 024/4877-817

Bálás bükkfa eladó.
Tel.:024/4877-616
Mob.: 062/973-43-71

Eladó virág és tájképmintás, különbö-
ző nagyságú goblein fali képek és egy 
asztali citera.  
Mob.: 063/130-51-38

Eladók fehér, vékony 40 és 60 cm 
hosszú kerámiavázák (27 és 16 db) 
valamint fehér egyágú és kétágú ke-
rámia gyertyatartók rendezvények 
szervezéséhez dekorációként.
Mob.: 063/130-51-38

Velebiten nagyobb családi ház, gaz-
dasági udvarral, a központban eladó.
Tel.: 024/885-556

Eladó 20 literes német háti permetező 
kiváló állapotban. Ára: 80 eu
Mob.: 064/211-29-37

Tomos Tori automatik eladó. Megőr-
zött állapotban, keveset használt.
Mob.: 064/32-98-755

2m3-es vastartály hozzágyártott 
masszív utánfutóval, a tartály leve-
hető, a futó nincs atesztálva.
Mob.: 064/91-17-942

Labdarúgás
Kanizsa–Zenta–Ada 

községközi utánpótlás 
korosztályú ligák 

Mind a négy korosztályú ligában be-
fejeződött az őszi idény. 

A serdülő ligában, a magyarkanizsai 
Potisje további eredményei: Potisje–
AFK (Ada) 0:0, Zenta–Potisje 5:3, Po-
tisje–Jadran 0:2, Tisza (A)–Potisje 0:1 

A sorrend: 1. Jadran (7 győzelem, 
20:1-es gólarány) 21 pont, 2. Zenta 18, 
3. Potisje (4 győzelem, 1 döntetlen, 4 
vereség, 22:17-es gólarány) 13 pont, 4. 
AFK 13, 5. Tisza (P) 9, 6. Slavija 4, 7. 
Tisza (A) 4 pont.

A pionír ligában, a magyarkanizsai 
Potisje további eredményei: Potisje–
Tisza (Adorján) 7:0, Obilić (Törökka-
nizsa)–Potisje 9:0, AFK–Potisje 0:0, 
Potisje–Bácska (Mohol) 3:0   

A sorrend: 1. Zenta (6 győzelem, 
1 vereség, 45:8-as gólarány) 18 pont, 
2. Obilić 18, 3. Tornyos 18, 4. Potisje 
(3 győzelem, 1 döntetlen, 3 vereség, 
15:22-es gólarány) 10 pont, 5. Jedinst-
vo 9, 6. AFK 7, 7. Tisza 3, 8. Bácska 
0 pont.

A kis pionír – Futball 9 ligában, a 
magyarkanizsai Potisje további ered-
ményei: Kevi–Potisje 1:4, Potisje–Hor-
gos 1911 1:4, Potisje–AFK (Ada) 0:4, 
Zenta–Potisje 5:0, Obilić (Törökkani-
zsa)–Potisje 7:1, Potisje–Nyers István 
(Tóthfalu) 1:5. A Potisje két mérkőzése 
elmaradt. 

A Nyers István további eredményei: 
Nyers István–Kevi 8:1, Nyers István–
Horgos 1911 2:0, Tisza– Nyers István 
0:16, Nyers István–Bácska 3:0, AFK–
Nyers István 2:5, Nyers István–Zenta 
2:3, Sloga–Nyers István 3:3 

A sorrend: 1. Obilić (7 győzelem, 1 
döntetlen, 37:9-es gólarány) 22 pont, 2. 
AFK 20, 3. Nyers István (6 győzelem, 
1 döntetlen, 1 vereség, 44:10-es gól-
arány) 19 pont, 4. Horgos 1911 (5 győ-
zelem, 1 döntetlen, 2 vereség, 20:12-es 
gólarány) 16 pont, 5. Zenta 15, 6. Slo-
ga 9 (- 1 büntetőpont), 7. Bácska 8 (- 1 
büntetőpont), 8. Potisje (1 győzelem, 
6 vereség, 9:30-as gólarány) 3 pont, 9. 
Kevi 3, 10. Tisza 0 pont.

A Futball – 7 ligában a Potisje továb-
bi helyezései tornánként.

Martonoson, az ötödik helyért: Po-
tisje B–Coerver A (Szabadka) 3:1, Pé-

terrévén, a harmadik helyért: Obilić–
Potisje A 6:2  

Szabadkán, a harmadik helyért: Po-
tisje B–Tisza (A) 1:1 (2:3, büntetők-
kel), a döntő: ŽFK Spartacus Potisje A 
2:1

A sorrend: 1. Csóka 38 pont, 2. Hor-
gos 1911 34, 3. AFK 32, 4. ŽFK Spar-
tacus 28, 5. Obilić 26, 5.  Potisje A 24, 
7. Tisza 18, 8. Potisje B 12, 9. Kevi 10, 
10. Jedinstvo (M) 10, 11. Jedinstvo (Pé-
terréve) 6, 12. Coerver A 2 pont.

Asztalitenisz
I. Vajdasági liga

8. forduló: Horgos–Čarnojević 
(Kisorosz) 1:4, 9. forduló: Obilić (Tö-
rökkanizsa)–Horgos 4:1

Befejeződött az őszi idény, a sor-
rend: 1. Egység (Újvidék) 18, 2. Obi-
lić (Törökkanizsa) 16, 3. Rapid (Niko-
linci) 15, 4. Jedinstvo (Ópazova) 15, 
5. Miletić (Militics) 13, 6. Čarnojević 
(Kisorosz) 13, 7. Srem spin (Sremska 
Mitrovica) 12, 8. ŽAK (Zombor) 11, 
9. Odžaci 10, 10. Horgos 9 pont. 

L. E.
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L A Z Í T S U N K !L A Z Í T S U N K !

Jobb, ha nem húz újat a felettesével, mert 
a kettőjük között kialakuló nézeteltérés meg-
mérgezheti az idáig jól működő munkakap-
csolatukat, de az ünnep hangulatát is.

Már előre örül, hogy végre kifújhatja ma-
gát a biztonságot és kényelmet nyújtó ottho-
nában lehet. Szereti a vendégeskedést, jó há-
zigazda, de azért most tart is tőle.

Még rengeteg elintéznivalója van, de 
egyelőre bírja energiával. Abban reményke-
dik, hogy a karácsonyi ünnepek alatt talán 
valamennyire kipihenheti magát.

Változtat a megszokott menüsoron, emiatt 
egyre jobban elfogja az aggodalom. Nem sze-
retne csalódást okozni a szeretteinek, de itt az 
idő, hogy végre új szelek fújjanak.

Egészen másképpen tervezte az ünnepe-
ket, de kénytelen meghajolni a szerettei aka-
rata előtt és beadni a derekát. Azonban elhatá-
rozza, legközelebb biztosan nem enged.

Legyen óvatos az ünnepi készülődésben, 
mert a Mars bolygó viták, veszekedések pro-
vokálására hajlamosítja. Nagy szüksége van 
türelemre, valamint önuralomra.

Nyugalomban és meghitt hangulatban tel-
nek a napjai, ennél nagyobb ajándékot nem is 
kaphatott volna a sorstól. A kedvesével is újra 
a régi összhangban vannak.

Ne engedje, hogy az egyik közeli rokonát 
csak a személyes érdekei vezéreljék. Még 
időben lépjen, nehogy későn vegye észre, 
hogy mindenáron ki akarja használni.

Igen bölcsen teszi, ha háttérbe szorul, s 
nem bonyolódik fölösleges vitába. Minek el-
rontani az ünnepeket veszekedéssel. Élvezze 
inkább, hogy együtt a család.

Legyen óvatos a közlekedésben, ha autó-
ba ül. A nagy forgalom miatt jobb, ha időben 
elindul és másokra is fi gyel. Türelemre, tole-
ranciára biztos szüksége lesz.

Még az utolsó pillanatig is dolgozna, ha 
a szerettei hagynák, de szerencsére nem en-
gedik, mert az otthonában is szükségük van a 
segítségére, az okos javaslataira.

Már bánja, hogy túlságosan sokat költött, 
mert a könnyelműsége felülkerekedett a vá-
sárlási kedvén. Kénytelen belátni, hogy bi-
zony vásárolt fölösleges dolgokat is.

Készítette: Tocko Erika

 

Nekimegy 
gyorsan 

 Litván, 
Ausztria 

Éneklő 
szócska 

Másik 
helyre 
csücsül 

Bevonat 
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1.        
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Névelő 

 

Öblös 
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szerszám 
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egyik ága 

   

Mondatelem ... vagyok 
keseredve 

   
Belefárad 

 
Kérdőszó 

  
Lángol 

Nitrogén  

Kettős betű 
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Vízilabda Csodálkozó 
szó 

    Ló nógatása    

Germánium 

  
Ül fele 

  
Nitrogén 

  
Portugália 
autójele 
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„Bella Donna”
butik és esküvőiruha-kölcsönző

Magyarkanizsa,

Hunyadi János 2.

Telefon: 024/4877-814

„Bella Donna”
butik és esküvőiruha-kölcsönző

Magyarkanizsa,

Hunyadi János 2.

Telefon: 024/4877-814

Kellemes karácsonyi ünnepeket

és boldog új évet kíván a

Kellemes karácsonyi ünnepeket

és boldog új évet kíván a

Kellemes

karácsonyi

ünnepeket

és boldog új évet

kíván

a texas étterem!

Kellemes

karácsonyi

ünnepeket

és boldog új évet

kíván

a texas étterem!

24420 Magyarkanizsa
Mostarska 3.

Te.: 024/ 874-378
Mob.: 063/866-36-78

Ne babrálja

Kellemes
ünnepeket

kíván a

Kellemes
ünnepeket

kíván a

Tácsi
autószerviz

Tácsi
autószerviz



Áldott karácsonyt
kíván a Tóthfalusi

Logos-print
munkaközössége!

Áldott karácsonyt
kíván a Tóthfalusi

Logos-print
munkaközössége!

Áldott
karácsonyi
ünnepeket
és boldog
új évet!

Áldott
karácsonyi
ünnepeket
és boldog
új évet!

Meghitt
karácsonyt,

és sikerekben gazdag
új évet kíván a

FIM Kft.

Kellemes
karácsonyt,
és boldog
új esztendőt
kíván
polgárainak
Magyarkanizsa
Helyi Közössége.

cmyk


